
امام جمعه بغداد: اخراج آمریکا از عراق
ضروری و از واجبات است 

امام جمعه بغداد تأکید کرد: اخراج آمریکا از عراق 
کاملا ضروری، غیر قابل مناقشه و واجب است.

آیت‌الله »سید یاسین الموسوی«، سخنانی را در رابطه با 
لزوم اخراج آمریکایی‌ها از عراق مطرح کرد و گفت: »اخراج 
آمریکایی‌ها از عراق واجب است.« امام جمعه بغداد یادآور 
شد: »بیرون راندن نیروهای آمریکایی امری لازم و غیرقابل 

مناقشه است.«
به گزارش مهر، وی با اشاره به مذاکرات و گفت‌و‌گوهای 

راهبردی میان بغداد و واشنگتن گفت، مسئول مذاکرات با 
آمریکا باید بداند که حتی اگر بخواهد با آمریکایی‌ها به توافق 
برسد، ما هرگز اجازه نخواهیم داد که عراق تحت سلطه 
فرهنگی، تربیتی و دینی آمریکایی قرار گیرد؛ زیرا ما ملتی 

مستقل هستیم.
گفتنی است، چندی پیش مذاکراتی بین بغداد و واشنگتن 
در عراق و با محوریت مسائل اقتصادی صورت گرفته بود. اشاره 

امام جمعه بغداد، به این مذاکرات است.

ترکیه به دنبال درج نام بن سلمان
در لیست قاتلان خاشقجی

گزارشگر سازمان ملل اعلام کرد، احتمال دارد 
که دادستانی ترکیه نام ولیعهد سعودی را به فهرست 
متهمان در پرونده قتل »جمال خاشقجی« اضافه کند.

جلسه محاکمه متهمان قتل روزنامه نگار سعودی که 
در کنسولگری عربستان در اسامبول سلاخی شد، از روز 
جمعه در ترکیه آغاز شده است. انیس کالامار، گزارشگر 
سازمان ملل‌، اعلام کرد که احتمال اضافه شدن نام »محمد 
بن سلمان« ولیعهد سعودی، به فهرست متهمان در پرونده 

قتل خاشقجی وجود دارد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
این گزارشگر سازمان ملل افزود:» در نخستین روز محاکمه 
قاتلان خاشقجی در ترکیه، نام بن سلمان دست‌کم یک بار 
از سوی یکی از شاهدان ذکر شد. دادستان اسلامبول قصد 
دارد فهرست دوم از متهمان را تهیه کند... شاید نام ولیعهد 
سعودی در این فهرست قرار گیرد.« بن سلمان متهم ردیف 
شماره یک در قتل خاشقجی است و قتل این روزنامه نگار 

مستقیما زیر نظر وی انجام شده است.
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 سرخپوستان آمریکایی: سرزمینمان را 
پس می‌گیریم

گزارش کیهان از چالش جدید کرونایی

منشاء ویروس کرونا کجاست
چین یا اسپانیا؟

سفارت آمریکا کانون بحران ساز در لبنان

احزاب، گروه ها و چهره‌های سیاسی عراق اقدام توهین‌آمیز روزنامه سعودی 
»الشرق الاوسط« نسبت به مرجعیت این کشور را به شدت محکوم کردند و خواستار 

محاکمه مسئولان این روزنامه شدند.
الشرق الاوسط جمعه گذشته کاریکاتور آیت‌الله »سید علی سیستانی« مرجع 
عالی شیعیان عراق، را منتشر کرد، که اعتراض یکپارچه عراقی‌ها را به دنبال داشت.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، جنبش »نجَُباء« این توهین را محکوم کرد 
و علت خشم سعودی‌ها را نیز تاثیرگذاری فتوای جهاد کفایی این مرجع و شکست 
داعش دانست. آیت‌الله سیستانی در سال 1393 با صدور فتوایی، جنگ علیه داعش 
را واجب کفایی دانسته بوده. این فتوا با استقبال مردم عراق مواجه و به تشکیل 
حشدالشعبی)بسیج مردمی( منجر شده بود. نیروهای حشد به جنگ با داعش رفته 

و شهرهای عراق را یکی یکی از اشغال این گروه تروریستی خارج کرده‌اند.
ری، سخنگوی نجَُباء‌، طی توئیتی، با تاکید بر اینکه مواضع ضد شیعی  نصر الشَمَّ
آل‌سعود و دیگر مزدوران آمریکا و اسرائیل پدیده عجیبی نیست، نوشت: سعودی‌ها 

همان کسانی هستند که خون پاک مسلمانان را به ناحق ریخته‌اند.
حجت‌الاسلام علی الاسدی، رئیس‌شورای سیاسی نجَُباء نیز در این رابطه، دلیل 

اصلی توهین روزنامه سعودی به مرجعیت دینی را فتوای مهم مرجعیت دانست.
هادی عامری، رئیس‌ائتلاف »فتح« عراق، در واکنش به این توهین‌، اعلام کرد: 
بار دیگر نظام جاهل آل‌سعود پس از توهین بی‌شرمانه به مرجع عالی از طریق 
روزنامه الشرق الأوسط، تمامی خط قرمز‌ها و ارزش‌های والای ملت عراق را زیر 

پا گذاشته است.
وی افزود: این اقدام، توهین به احساسات میلیون‌ها سنی، شیعه، مسلمان و 

مسیحی در داخل عراق و خارج از آن است. 
نوری مالکی، نخست‌وزیر اسبق و رئیس‌ائتلاف »دولت قانون«، نیز طی بیانیه‌ای 
ضمن محکوم کردن این اقدام، تأکید کرد: مرجعیت رمز قدرت ملت ما و پرچم 
وحدت آن است و توهین به ایشان به هر شکلی، نقض آشکار ارزش‌های ملت ماست. 
این اقدام همچنین به منزله هدف قرار‌دادن وحدت ملت عراق و تحریک احساسات 

میلیون‌ها مسلمان به ویژه در عراق است.
 وی از از دولت عراق خواست که اقدامات قانونی و سیاسی لازم در این زمینه 

را انجام دهد.
کاطع الرکابی، عضو کمیسیون امنیت و دفاع پارلمان عراق، نیز خواستار اقدام 

عملی در مقابل این اقدام گستاخانه شد.
این نماینده عراقی تاکید کرد: مردم عراق فتوای جهادکفایی مرجعیت و به لرزه 

درآمدن زمین زیر پای داعشی‌ها و حامیان آنان را به یاد دارند.
احمد الاسدی، یکی از نمایندگان پارلمان عراق، نیز این اقدام روزنامه سعودی 
را بیانگر آن دانست که اقدام علیه مراجع همچنان موضع حاکمان عربستان 

سعودی است.
کانون وکلای نجف اشرف هم از تشکیل یک تیم حقوقی برای شکایت از روزنامه 

سعودی الشرق الأوسط به دلیل توهین به مرجع عالی شیعیان عراق خبر داد.
تغییرات در سرویس امنیتی عراق

»قاسم الاعرجی« وزیر کشور پیشین و از فرماندهان سازمان بدر، به عنوان مشاور 
امنیت ملی عراق انتخاب شد و فعالیت »فالح الفیاض« در این پست نیز پایان یافت.
به گزارش خبرگزاری فارس، »عبدالغنی الاسدی« نیز به عنوان رئیس‌سرویس 

امنیت ملی عراق انتخاب شد. 

آگهی فروش حراج حضوری
مؤسسه‌ای اقتصادی در نظر دارد کالاهای خود را شامل اقلام ذیل از طریق حراج حضوری بفروش برساند.

اهواز: کمپلو، خیابان انقلاب، بین سروش و میدان سه راه خرمشهر جنب بیمه آسیا )تعداد 4550 عدد قفل آویز نو و آبدیده، تعداد 250 عدد پایه 
فیوز، تعداد 934 عدد لوازم یدکی خودرو، تعداد 10 دستگاه موتور برق، مقدار 600 کیلوگرم ضایعات تیرآهن، 68 دستگاه گوشی تلفن همراه 
مستعمل، 200 کیلوگرم مواد اولیه پلاستیک، تعداد 138 عدد پنکک به شرط صادرات، 107 عدد ادکلن به شرط صادرات، تعداد 1800 جفت 

کفش به شرط صادرات، 4267 ثوپ پوشاک به شرط صادرات و مقداری کالای مستعمل(
باغملک: خیابان شهید آیت‌الله مطهری، بالاتر از بیمارستان شهید مطهری، جنب منازل دادگستری، پارکینگ آرین، 1 دستگاه خودرو اوراقی 

مسجد سلیمان: جنب دانشگاه آزاد پارکینگ آستاره تعداد 1 دستگاه خودرو اوراقی
اهواز: خیابان فاطمی، بین مدرس و خرم پارکینگ مجتبی )مرادی( تعداد 3 دستگاه خودرو اوراقی و 1 دستگاه قابل شماره‌گذاری

بهبهان: خیابان شهید عزیزی )جهاد کشاورزی(، جنب یگان ویژه، پارکینگ ارجان بهبهان 2 دستگاه قابل شماره‌گذاری و 10 دستگاه اوراقی

خرمشهر: محرزی بین نهر هفت و هشت پارکینگ فجر خرمشهر، تعداد 3 دستگاه خودرو اوراقی.
آبادان: ابتدای جاده اهواز، پارکینگ اتوبوسرانی آبادان، تعداد 12 دستگاه خودرو اوراقی.

آبادان: جمشید آباد روبروی بازار، پارکینگ قائم، تعداد 18 دستگاه خودرو اوراقی.
آبادان: جاده خسروآباد، پایگاه دریابانی آبادان، تعداد یک فروند لنج چوبی

آبادان: خیابان شهرداری روبروی بانک ملی مرکزی انبار نمایندگی، تعداد 2660 عدد قطعات لوازم خانگی، تعداد 3 دستگاه موتور قایق مستعمل 
و مقادیری کالای مستعمل 

آبادان: اسکله بازار ماهی فروش‌ها، تعداد 2 فروند تشتک قایق مستعمل.
بندر امام خمینی)ره(: اداره بندر و دریانوردی بندر امام)ره(، اسکله 34، تعداد 920 عدد بشکه 60 و 20 لیتری مستعمل.

قابل توجه اینکه متقاضیان باید 20 درصد مبلغ خرید را به صورت نقدی یا چک تضمینی در زمان برگزاری حراج همراه داشته باشند و در صورت 
برنده شدن پرداخت و تا تاریخ 99/05/04 نسبت به تسویه حساب و ترخیص اموال اقدام نمایند. )ضمناً دستگاه کارتخوان نیز موجود است(.

زمان و مکان و آدرس محل بازدید: روز یکشنبه و دوشنبه مورخ‌ 22 و 99/04/23  از ساعت 9 الی 14

زمان و مکان برگزاری حراج سه‌شنبه 99/4/24 ساعت 9:00 صبح
اهواز- کمپلو خیابان انقلاب بین سروش و میدان سه راه خرمشهر جنب بیمه آسیا

تلفن اهواز 33369851 - 061 تلفن آبادان 53228737 - 53226486 - 061

نماینده عرب کنست طی یادداشتی، با اشاره به علنی 
شدن پروژه‌های مشترک ابوظبی و تل‌آویو به بهانه مبارزه 
با کرونا، این اقدام را فراتر از عادی‌‌سازی روابط و یک طرح 
سازمان‌دهی شده برای علنی کردن تدریجی ائتلاف دو 

طرف علیه حقوق ملت فلسطین دانست.
امارات و رژیم صهیونیستی در دوران شیوع ویروس کرونا، به 
بهانه مبارزه با این ویروس، وارد نوعی همکاری   شده‌اند که به نظر 
می‌رسد عادی ‌سازی روابط و حتی ائتلاف، هدف نهایی آن است. 
پس از آنکه رادیو رژیم صهیونیستی اعلام کرد‌، دو شرکت 
دولتی این رژیم با 42 شرکت اماراتی توافق همکاری در زمینه 
»تکنولوژی برای مبارزه با ویروس کرونا« امضا کرده‌اند جمال 
زحالقه نماینده عرب عضو کنست رژیم صهیونیستی، طی 
یادداشتی که در روزنامه »القدس العربی« منتشر شد، به این 

امر واکنش نشان داد.
وی نوشت:» اعلام خبر امضای توافق ۴۲شرکت اماراتی با 
شرکت صنایع نظامی »رافائل« و »صنایع هوایی اسرائیل«، به 
منزله وارد کردن خنجر از پشت به ملت فلسطین و تک‌تک پسران 

و دختران آن است. در این روزها که طرح خطرناک الحاق و معامله 
قرن مطرح است که از بدترین و وحشتناک‌ترین طرح‌های تاریخ 
برای حل و فصل قضیه فلسطین به شمار می‌روند، یک کشور 
عربی را می‌بینیم که بی‌هیچ شرمی از توسعه روابط با اسرائیل 
پرده بر می‌دارد و رسما از طریق رسانه‌ها این امر را اعلام می‌کند 
و آشکارا از بنیامین نتانیاهو که در حال نسل کشی علیه حقوق 

سیاسی ملت فلسطین است، حمایت می‌کند.«
زحالقه نوشت که امارات و سایر کشورهای عربی همسو با 
آن، در واقع به آمریکا ابلاغ کردند که آماده‌اند با محاصره رهبری 
فلسطین، آن را متقاعد کنند که به مسیر اجرای معامله قرن وارد 
شود و این امر را با وسوسه‌های مالی و مجموعه‌ای از فشارها و 

تحریم‌ها محقق می‌سازند.
تظاهرات در اردن

صدها اردنی با تحصن مقابل سفارت آمریکا در امان، مخالفت 
خود را با حمایت آمریکا از طرح رژیم صهیونیستی برای الحاق 
بخش‌هایی از کرانه باختری اعلام کردند. این تحصن با دعوت 
"ائتلاف ملی مقابله با طرح معامله قرن" برای ایجاد زنجیره‌ای 

همزمان با سفر »دونالد ترامپ« به داکوتای جنوبی 
جهت سخنرانی در جشن سالروز استقلال آمریکا، 
سرخپوستان آمریکایی با برپایی تظاهراتی، اعلام کردند 
که آمریکا سرزمین آنها را دزدیده است و این سرزمین 

را آنها پس خواهند گرفت.
اعتراضات علیه نژادپرستی در آمریکا که از پنجم خرداد در 
مینیا پولیس و به دنبال قتل وحشیانه جورج فلوید توسط یک 
پلیس نژادپرست شروع شد، همچنان در بسیاری از شهرهای 
آمریکا ادامه دارد.روز جمعه سرخپوستان آمریکا نیز به این 
اعتراضات پیوستند و در اعتراض به سفر ترامپ به داکوتای 
جنوبی با بستن جاده‌ها اعلام کردند آمریکا سرزمین آنها را 
دزدیده است. در آستانه حضور ترامپ در داکوتای جنوبی برای 
حضور در جشن سالروز استقلال آمریکا و بازدید از »یادبود ملی 
کوه راش مُر« جایی که چهره »آبراهام لینکلن، تئودور روزولت، 
توماس جفرسون و جورج واشینگتن« روی سنگ کنده کاری 
شده ‌است، سرخپوستان آمریکایی در اعتراض به غصب 
سرزمین اجدادی شان تجمع کردند. این تجمع با دخالت 
نیروهای پلیس و دستگیری معترضان به خشونت کشیده شد. 
طبق گزارش آسوشیتدپرس، معترضان که اکثر آنها عضو قبیله 
لاکوتا بودند در مسیر منتهی به کوه راش مُر تجمع کرده و 
مسیر را بستند، اما نیروهای پلیس با سرکوب و دستگیری 
معترضان، به تجمع آنها پایان دادند.معترضان و سرخپوستان 
آمریکایی پلاکاردها و بنرهایی در دست داشتند که روی 
 آنها این مطالب نوشته بود: »شما در یک زمین سرقت شده
حضور دارید«، »برتری‌طلبی سفیدپوستان را خاتمه دهید«.

طبق گزارش‌ رسانه‌های آمریکایی، در جریان سرکوب 
معترضان سرخپوست، حدود ۱۵ نفر بازداشت شدند.همزمان 

با این سفر انتخاباتی ترامپ، کارزار او ابتلای »کیمبرلی 
گایلفویل« یکی از اعضای کمیته جمع‌آوری حمایت مالی 
از کارزار ترامپ و از نزدیکان جونیور )پسر ارشد ترامپ( به 
ویروس کرونا را تایید کرد.به گفته رئیس‌کمیته تامین مالی 
کارزار ترامپ، گایلفویل و پسر ارشد ترامپ خود را در قرنطینه 
قرار ‌داده و حضور در تجمعات و برنامه‌ها را لغو کرده‌اند.بر 
اساس گزارش‌ها، روز جمعه نیز در برخی شهرهای آمریکا 
مثل پورتلند، اعتراضات به نژادپرستی ادامه داشت و مردم 
در جریان این اعتراضات، پرچم آمریکا را به آتش کشیده و 

سپس آن را در سطل زباله ‌انداختند.
معترضان به دنبال انقلاب هستند

 طی روزهای گذشته برخی رسانه‌های آمریکایی مثل 
فاکس نیوز صراحتاً اعلام کردند که »معترضان به دنبال 
خواسته‌هایی فراتر از پایان نژادپرستی در کشور هستند؛ آنها به 

دنبال انقلاب و سرنگونی نظام سیاسی آمریکا و جایگزینی آن 
با یک نظام عادلانه‌تر هستند«. »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور 
آمریکا، نیز بالاخره جمعه گذشته به این مسئله اذعان کرد و 
گفت که معترضان در آمریکا به دنبال سرنگونی و تغییرات 

ساختاری در کشور هستند.
رئیس‌جمهور آمریکا در مراسم »4 جولای«، که به روز 
استقلال معروف است، در »مونت راش مر« داکوتای جنوبی 
ضمن انتقاد شدید از معترضانی که قصد انهدام مجسمه‌های 
کنفدراسیون را دارند، آنها را به تلاش برای سرنگونی »انقلاب 
آمریکایی و ایجاد تغییرات ساختاری در این کشور« متهم کرد. 
ترامپ در جمع طرفدارانش که از قضا فاصله اجتماعی را نیز 
رعایت نکرده بودند، گفت:» این یک فاشیسم جدید چپگرای 
افراطی است. اگر با زبان آنها صحبت نکنید، خواسته‌های آنها 
را عملی نکنید و برخلاف میل آنها اقدام کنید، سانسور خواهید 

شد، در فهرست سیاه قرار می‌گیرید، تحت تعقیب قرار گرفته 
و مجازات می‌شوید.اشتباه نکنید، این انقلاب فرهنگی چپگرا 
با هدف سرنگونی انقلاب آمریکا طراحی و برنامه‌ریزی شده 
است. برای انجام این کار، آنها می‌خواهند هرگونه تمدنی را 
که میلیاردها نفر را از فقر بیماری و خشونت و گرسنگی نجات 
داد و بشریت را به پیشرفت و دستاوردهای بزرگی نائل کرد، از 
بین ببرند. هدف نهایی معترضان، پایان دادن به آمریکا است«. 
وی ادامه داد: برای رسیدن به این مهم، آنها مصمم هستند که 
هر مجسمه، سمبل و خاطره میراث ملی ما را خراب کنند.. 
رئیس‌جمهور آمریکا که مخالف جدی به زیر کشیده شدن 
مجسمه‌های نماد برده‌داری در این کشور است، ماه گذشته 
طی فرمانی، برای این معترضان‌، مجازات تعیین کرد. ترامپ 
در سخنرانی مذکور همچنین گفت که در مدارس به کودکان 

آمریکایی نفرت از کشورشان تعلیم داده می‌شود. 

بعد از سرنگوني صدام حسین، نگرو پونته پس از پل برمر فرماندهی سیاسی 
نیروهای آمریکایی را به عنوان سفیر در بغداد به دست گرفت. عملیات ترور 
و انفجار خودروهای بمب‌گذاری شده پس از ورود او به عراق شعله‌ور شد اما 
کمتر کسی در این ارتباط دستگیر شد. زمانی که حدود ۱۸۰ هزار جنگجوی 
آمریکایی در عراق مستقر بودند که با ایجاد مقرهای ایست و بازرسی دست کم 

در شهرها هر حرکتی را تحت نظر داشتند.
نگروپونته پس از مدتی از سوی رئیس‌جمهور جورج بوش فراخوانده شد 
و در سمت کلیدی هدایت جامعه اطلاعاتی و امنیتی آمریکا که از »سیا« تا 
»اف بی‌ای« را شامل می‌شود منصوب شد. نگروپونته پیش از پایان ماموریتش 
با زبان مزاح به یکی از از رهبران سیاسی عراق گفته بود که آیا می‌دانی چرا 
در آمریکا کودتا نمی‌شود؟ مقام عراقی پاسخ داده بود که دلایل زیادی برای 
این موضوع وجود دارد از توزیع قدرت تا دموکراسی ریشه دار و... که نگروپونته 

بی‌درنگ می‌گوید : »زیرا آمریکا در واشنگتن سفارت ندارد.«
تلاش در جهت بی‌ثبات سازی و البته برقراری ثبات و فضای همسو با منافع 
آمریکا از مهم‌ترین راهبردهای واشنگتن در سایر کشورها از جمله منطقه غرب 
آسیاست. هر واحد سیاسی که دارای راهبردها و سیاست‌های مورد انتظار کاخ 
سفید باشد ولو نظام سیاسی آن مبتنی بر اصول مردم‌سالاري هم نباشد )مانند 
کشورهای عربی حاشیه خلیج‌فارس( به راحتی می‌تواند به حیات خود ادامه 
دهد و با جنایاتی همچون قتل فجیع خاشقجی و تجاوز به یمن، در محیط 

بین‌الملل نیز محدودیتی برای آنها به وجود نیاید.
دورتی‌شیا سفیر آمریکا در بیروت جمعه گذشته در سخنانی تلویزیونی 
مدعی شد که »سید حسن نصرالله« دبیرکل حزب‌الله لبنان ثبات این کشور 
را تهدید می‌کند و حزب‌الله مانع حل بحران اقتصادی در این کشور است. وی 
همچنین تهدید کرده که تحریم‌های آمریکا ممکن است شامل طوائف و جریانات 
لبنانی هم‌پیمان و حامی حزب‌الله نیز بشود. وی اعلام کرد که واشنگتن در لبنان 

از دولتی که در آن حزب‌الله حضور نداشته باشد، حمایت می‌کند.
اظهارات فوق توسط خانم شیا در راستای مداخله‌های مرسوم سفرای آمریکا 
در امور داخلی کشورهای محل ماموریت خود قابل تفسیر است. او همچنین 
به این نکته پرداخته است که مردم لبنان این وضع را تحمل نخواهند کرد. 
منظور وی از )مردم لبنان( که در پی چنین موضعگیری در حمایت از سخنان 
او و در مخالفت با دولت و جریان مقاومت وارد میدان می‌شوند همان کسانی 
هستند که معمولا فاز دوم آشوبها را کلید زده و برای مدتی جوامع هدف را با 
تلاطم مواجه می‌سازند یعنی افراد از قبل آموزش دیده که در فضای مجازی و 
چه بسا به صورت حضوری همه فنون اغتشاشات شهری را فراگرفته و پس از 
‌اشاره سياستمداري و یا حادثه‌ای وارد میدان می‌شوند. اعمال فشار اجتماعی و 
رسانه‌ای و به تبع آن سیاسی ادامه می‌یابد تا نظام سیاسی هدف تن به خواسته 
طراحان این بازی بدهند لذا باید گفت که از سخنان خانم سفیر بوی تفرقه و 
درگیری‌های جدید در لبنان به مشام می‌رسد که در کنار اعمال تحریم‌های 
وسیع علیه ایران، قانون قیصر علیه سوریه می‌تواند مقدمه تحرکات جدید 

واشنگتن علیه محور مقاومت و این بار علیه لبنان باشد.
از اینجاست که می‌توان به رمز و راز آن سخن کنایه‌آمیز نگروپونته پی 
برد. سفارت آمریکا در لبنان می‌تواند مرکزی برای هدایت مداخله خارجی و 
چه بسا کودتا در لبنان باشد. ناگفته نماند که چنین فرآیند و طرحی برای 
مردم ایران ناآشنا نیست چرا که در سال‌های اخیر و در مقاطع مختلف از سوی 
سفارت انگلیس حوادث مشابهی طراحی و اجرا شده است. البته این نکته را هم 
باید افزود که اهداف مجريان طرح‌های مذکور که منجر به پدیده‌های نام آشنا 
برای کشورهای منطقه یعنی انقلابهای رنگین، تغییر بدون خشونت، انقلاب 
نرم و... می‌شود لزوما با هدف اسقاط نظامهای سیاسی نیست و در مورد لبنان 
همانند آنچه در عراق رخ داد، تغییرات محدود و یا تغییر رفتار حاکمیت توسط 

واشنگتن مد نظر خواهد بود.
علی ساجد

یک روزنامه چاپ آفریقای جنوبی فاش کرد که 
نیروی هوایی انگلیس به ائتلاف سعودی در حمله 

به یمن کمک می‌کند.
عربستان در بیش از پنج سال گذشته به کمک 
کشورهای غربی، مردم بی‌گناه یمن را به خاک خون 
کشیده است. انگلیس و آمریکا با فروش انواع تسلیحات 
به عربستان به صورت غیر مستقیم در کشتار مردم یمن 
دست داشته‌اند. اما اکنون شواهدی از حضور مستقیم 

انگلیس در جنگ یمن منتشر شده است. 
روزنامه الکترونیکی »ماوریک« در گزارشی، با استناد 
به بیانیه‌های وزارت دفاع انگلیس فاش کرد که نیروی 
هوایی این کشور به ائتلاف سعودی در حمله به یمن کمک 
کرده است. این روزنامه چاپ آفریقای جنوبی جمعه نوشت 
که نیروی هوایی انگلیس سال گذشته )۲۰۱۹( نظامیان و 
خلبانان سعودی را به منظور استفاده از جنگنده‌ و انجام 

پرواز در یمن آموزش داده است. کمک نظامی و آموزشی 
انگلیس‌ها به سعودی‌ها محدود نمی‌شود و مطابق گزارش 
این روزنامه، نیروهای دیگری در ائتلاف سعودی )احتمالا 
اماراتی( در ۱۲ پایگاه نظامی انگلیس آموزش دیده‌اند. 
براساس گزارش ماوریک، بیش از ۳۰۰ سعودی در شش 
مرکز نظامی متعلق به نیروی هوایی انگلیس آموزش 
دیده‌اند و آموزش به خلبانان سعودی همچنان ادامه دارد 

و دوره‌های آموزش تا چهار سال ادامه خواهد داشت.
مقامات دولت نجات ملی یمن بارها جنگ ائتلاف 
سعودی علیه خود را تهاجم نظامی آمریکایی-انگلیسی- 
سعودی دانسته و حضور نیروهای غیر عربی در حمله به 
یمن را بر ملا کرده ‌اند. سال گذشته تصاویری منتشر شد 
که نشان می‌داد، نظامیان آمریکایی در اتاق‌های عملیات، 
به ائتلاف سعودی کمک‌های مستشاری و اطلاعاتی 
می‌کنند. روزنامه الاخبار لبنان، هم هفته گذشته طی 

گزارش مفصلی بعد از حملات هوایی شدید ائتلاف 
سعودی به صنعا، با استناد به اظهارات مقامات و منابع 
نظامی غربی‌، گزارش داد که بخش هوایی جنگ یمن را 
انگلیس به صورت کامل بر عهده گرفته است. یک نظامی 
بازنشسته انگلیسی که از جمله حاضران در پایگاه‌های 

نظامی عربستان در نزدیکی مرزهای یمن است‌، اظهار 
داشت: »اگر ما اینجا نبودیم جنگنده‌های سعودی ظرف 
مدت یک هفته یا نهایتا دو هفته از آسمان یمن ناپدید 

می‌شدند« 
از سوی دیگر، منابع محلی در »سقطری« )در شرق 
یمن( اعلام کردند که امارات ساخت یک پایگاه نظامی 
راهبردی در غرب این مجمع‌الجزایر را آغاز کرده است. 
بر اساس گزارش »المشهد الیمنی«، »رأفت الثقلی« 
رئیس‌شورای انتقالی جنوب که مورد حمایت امارات 
است، و تعداد دیگری از فرماندهان نظامی این گروه به این 
پایگاه در منطقه »رأس قطینان« رفته‌اند تا آن را از شیوخ 
منطقه تحویل بگیرند. در ادامه این گزارش آمده است، 
مکان مذکور از مهم‌ترین پایگاه‌های شناسایی کوهستانی 
است، که مشرف به دریا بوده و برای اولین بار به عنوان 

یک پایگاه نظامی توسعه پیدا خواهد کرد.

شیعیان نیجریه در اعتراض به بازداشتِ بی‌پایان رهبر شیعیان 
این کشور، دست به تظاهرات زدند و خواستار آزادی وی و همسرش 

از زندان شدند.
شیخ »ابراهیم زکزاکی« و همسرش، علیرغم مشکلات جسمی و 
بیماری‌هایی که دارند، مدت‌هاست در حبس به سر می‌برند و گرچه وضعیتشان 
رو به وخامت است، اما حکمرانان نیجریه هیچ عزمی برای آزادی و یا حتی 

درمان جدی آنان از خود نشان نمی‌دهند.
این در حالی است که مردم نیجریه بارها علیه مقامات» ابوجا« تظاهرات 
کردند و خواستار آزادی شیخ و همسرش شدند. دیروز نیز تظاهرات مشابهی 
از نیجریه گزارش شد؛معترضان که شیعه بودند، با در دست گرفتن عکس‌های 
زکزاکی، خواستار آزادی او و همسرش شدند. شش فرزند شیخ زکزاکی و 
همسرش به دست نیروهای نظامی نیجریه شهید شده‌اند. در این خصوص اقدام 
مؤثری از طرف سازمان‌های بین‌المللی و حقوق بشری صورت نگرفته است. 
البته در نیجریه نه تنها شیخ، همسر ایشان و خانواده آنها در معرض فشار شدید 

مداوم هستند، بلکه شیعیان نیجریه هم وضع ناگواری دارند. 

راهپیمایی شیعیان نیجریه در ابوجا
با شعار»شیخ زکزاکی را آزاد کنید«

کره شمالی بار دیگر تأکید کرد که برنامه‌ای 
برای از سرگیری گفت‌وگوهای اتمی با آمریکا 
ندارد، مگر آن‌که واشنگتن سیاست‌های خصمانه 
خود در قبال پیونگ یانگ را متوقف کند و  در 

ازای مذاکره، چیز با ارزشی بدهد.
اخیرا رئیس‌جمهور کره جنوبی گفته بود، خیلی 
خوب است که »دونالد ترامپ«، رئیس‌جمهور آمریکا و 
»کیم جونگ اون«، رهبر کره شمالی، پیش از انتخابات 
آتی آمریکا با هم دیدار کنند و مذاکرات را دوباره از 
سر بگیرند. چند روز پس از این اظهارات، اعلام شد که 
یکی دیپلمات‌های ارشد آمریکایی به سئول سفر خواهد 
 کرد تا شرایط را برای مذاکرات واشنگتن-پیونگ یانگ

 فراهم کند. در واکنش به این خبرها، »چو سون هویی«، 
معاون اول وزیر خارجه کره شمالی، گفت که کشورش 
برنامه‌ای فوری برای از سرگیری گفت‌وگوهای اتمی با 
آمریکا ندارد. به گزارش ایسنا، معاون اول وزیر خارجه 
کره شمالی اظهارات دیگر مقامات پیونگ یانگ را 
تکرار و اعلام کرد، کره شمالی دیگر به ترامپ اجازه 
برگزاری نشست‌هایی با حضور مقام‌های عالی رتبه 
را نمی‌دهدتا او بتواند از آنها به عنوان دستاوردهای 
 سیاست خارجی خود استفاده کند، مگر آنکه چیز 

با ارزشی در ازای آن بدهد.
گفتنی است، مذاکرات واشنگتن-پیونگ یانگ 
سال 2018 با امیدواری طرفین آغاز شده بود؛ طی 

این سال و سال بعد، ترامپ ابتدا در سنگاپور‌، سپس 
ویتنام و بعد در کره دیدار و گفت‌و‌گو کرده است. هر 
چند سر و صدای زیادی در ارتباط با این دیدار‌ها، راه 
افتاده بود، اما این روند بدون آن ‌که پایان روشنی پیدا 

کند، رها شده است.

شرط کره شمالی برای
از سرگیری مذاکره با آمریکا

لیبی
الجزیره: »صلاح النمروش«، معاون وزیر دفاع دولت وفاق ملی لیبی و »خلوصی آکار«، وزیر دفاع ترکیه، عصر روز جمعه 
توافق کردند برای ایجاد یک ارتش حرفه‌ای، مراکز آموزشی ایجاد کنند. صلاح النمروش جمعه شب گزارش داد که حمایت‌های 

ترکیه از دولت وفاق ملی در زمینه‌های نظامی و امنیتی و دفاعی ادامه دارد.
این در حالی است که »رجب طیب اردوغان«، رئیس‌جمهور ترکیه، در جمع خبرنگاران در استانبول تأکید کرد که کشورش 
با اراده و پافشاری تمام، به همکاری با دولت مشروع لیبی ادامه می‌دهد. اردوغان گفت: وزیر دفاع ما با هدف تداوم همکاری‌های 

موجود، به لیبی سفر کرده است.
لبنان

باشگاه خبرنگاران جوان: معترضان لبنانی یکی از وزرای کابینه را که به همراه هیئت وزارتی عراقی به یکی از رستوران‌ها در 
بیروت رفته بود، محاصره کردند. معترضان با حمله لفظی به وزیر لبنانی، هیئت عراقی را هم وادار کردند تا از رستوران خارج شوند.

رسانه‌های سعودی، از جمله شبکه‌های »العربیه« و »الحدث« به طور گسترده از این اقدام معترضان حمایت کردند. این 
امر نشان می‌دهد که آنها مخالف همکاری‌های اقتصادی بین لبنان و عراق هستند. گفتنی است، چند وقتی است که لبنان 
درگیر آشوب‌های داخلی است. انگیزه این اعتراضات ابتدا، معیشتی بوده است، اما با تحریک‌های خارجی، این اعتراضات 

مسالمت‌آمیز، به آشوب مبدل شد.
سومالی

فارس: دو شهر بزرگ سومالی دیروز بر اثر انفجار بمب، لرزید. به گفته مقامات سومالی، یک بمب‌گذار انتحاری، خودروی 
حامل بمب را نزدیک بندر »موگادیشو« منفجر کرد. در حومه شهر »بایدو« نیز تروریست‌ها یک مین زمینی را در رستورانی 

منفجر کردند، و بر اثر این انفجار، چهار نفر جان باختند.
تا عصر دیروز هیچ گروهی مسئولیت این حملات تروریستی را برعهده نگرفت، اما گروه تروریستی الشباب وابسته به 

القاعده، سابقه چنین حملاتی را در موگادیشو دارد. الشباب اغلب با حملات انتحاری، پایتخت سومالی را هدف قرار می‌دهد.
تونس

آناتولی: دفتر پارلمان تونس با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد، پارلمان لایحه پیشنهادی حزبِ »قانون اساسی آزاد« در نشست 
عمومی درباره تروریستی خواندن گروه اخوان المسلمین را رد کرد. در بیانیه پارلمان تونس آمده است که دفتر پارلمان 
پیش‌نویس لایحه مذکور را با هدف تروریستی خواندن اخوان المسلمین مورد بررسی قرار‌داده و تصمیم گرفته است که آن 

را به مجمع عمومی ارجاع ندهد.
عناصر حزب قانون اساسی آزاد )با ۱۶ نماینده(، به دولت »زین العابدین بن علی«، رئیس‌جمهور مخلوع تونس، وابستگی 

داشته‌اند. 
سودان

ایسنا: صدها تن از ساکنان شهرک »نیرتتی« در مرکز دارفور سودان که از سال ۲۰۰۳ نا آرام است، برای چهارمین 
روز متوالی دست به اعتصاب زده و خواستار برقراری امنیت در این شهرک شدند. نخست‌وزیر این کشور نیز هیئتی را برای 

پاسخگویی به مطالبات آنها روانه کرد.
این اعتصاب پس از وقوع حوادث قتل و غارت کشاورزان در جریان کارشان در زمین‌های کشاورزی خود صورت گرفت. 
عبدالله حمدوک، نخست‌وزیر سودان، که از اعزام یک هیئت دولتی برای پاسخ به مطالبات خبر داده، در توئیتی نوشته است: 
»مطالبات اهالی شهرک نیرتتی در دارفور عادلانه است. هیئتی را برای دیدار با اعتصاب کنندگان و همکاری در جهت تحقق 

مطالبات آنها برای تضمین امنیت و ثبات منطقه فرستادم.«

پکن با تأکید بر اینکه سازمان جهانی بهداشت نباید تحقیق درباره 
منشأ کرونا را به مرزهای چین محدود کند، خواستار انجام تحقیقات در 

رابطه با منشاء کرونا در اسپانیا شد.
بعد از گذشت چند ماه از شیوع کرونا در جهان و ابتلای بیش از 11 میلیون 
و 220 هزار نفر در سراسر جهان به این ویروس و فوت دست کم 530 هزار نفر، 
هنوز گمانه‌زنی‌ها درباره منشاء اولیه انتشار این ویروس ادامه دارد. سازمان بهداشت 
جهانی تصمیم گرفته است هیئتی را به چین برای بررسی این مسئله اعزام کند، 
اما مقامات و کارشناسان چینی تأکید کرده‌اند، هر گونه تحقیق درباره شیوع کرونا، 
نباید به مرزهای این کشور محدود شود. بر اساس گزارش روزنامه »تلگراف«، چین 
خواستار در نظر گرفتن اسپانیا به عنوان یکی از کشورهای منشأ گسترش احتمالی 

شیوع این ویروس شده است.
»ژنگ گوانگ«، متخصص اصلی چین در زمینه بیماری‌های همه‌گیر، در 
گفت‌وگو با روزنامه دولتی »گلوبال‌تایمز« گفت: »تا جایی که این تحقیقات به صورت 
منصفانه انجام و همه کشورهای مربوطه را شامل شوند، اهمیت ندارد که)تحقیقات( 
از کدام کشور آغاز می‌شود«. »وانگ گوانگفا«، یکی دیگر از مقامات بهداشتی چین در 
گفت‌وگو با این روزنامه گفت که سازمان جهانی بهداشت باید به اسپانیا برود.پیش 
از این، منابع خبری گزارش داده بودند شواهدی از وجود ویروس کرونا در اسپانیا 
یافت شده است که به چند ماه پیش از گزارش اولین مورد آن در چین بازمی‌گردد.
به نوشته پایگاه اینترنتی شبکه »راشا تودی«، گروهی از دانشمندان در دانشگاه 
بارسلونا می‌گویند در نمونه‌های منجمدشده فاضلاب این شهر که متعلق به مارس 
۲۰۱۹)اسفند 97( است نوع جدید ویروس کرونا )کووید-۱۹( را شناسایی کرده‌اند.

پیش‌تر این گروه توانسته بود رد این ویروس در فاضلاب شهر بارسلونا را تا ۱۵ 
ژانویه ۲۰۲۰،)25 دی 1398( ۴۱ روز پیش از اولین مورد گزارش ابتلا به ویروس 
کرونای جدید در اسپانیا، پیدا کند.در نتیجه، این محققان به این جمع‌بندی 
رسیده‌اند که ویروس جدید کرونا ممکن است بسیار زودتر از آنچه فکر می‌شد در 

جهان منتشر شده باشد.

انسانی جهت مخالفت با طرح الحاق، معامله 
قرن و جانبداری آمریکا از اشغالگری اسرائیل 
برگزار شد. شرکت‌کنندگان در این تحصن، 
قطع روابط دیپلماتیک اردن با آمریکا، اخراج 
سفیر رژیم صهیونیستی، لغو پیمان صلح و 
توافقنامه گازی را در واکنش به طرح الحاق که 
به عنوان نتیجه طرح معامله قرن مطرح شده، 
خواستار شدند. دستگاه‌های امنیتی اردن مانع 
از پیشروی تظاهرکنندگان به سمت ساختمان 
سفارت آمریکا شدند. مراد العضایله، دبیرکل 
حزب جبهه کار اسامی اعلام کرد که این 
فعالیت علیه صهیونیست‌ها و دولت آمریکا 
بوده و می‌خواهیم از این طریق موضعگیری 
اردن در مخالفت با هرگونه خصومت علیه 

آن را ابراز داریم. 

نماینده پارلمان رژیم صهیونیستی:

چرخش امارات به سمت اسرائیل 
فراتر از عادی ‌سازی و در حد ائتلاف است

کوتاه از سراسر جهان

عراق، اهانت آل‌سعود به مرجعیت 
را یکپارچه محکوم کرد

خروج دیپلمات‌های آمریکا از عربستان
نیویورک تایمز افشا کرد، وزارت خارجه آمریکا و سفیر آمریکا در عربستان 
سعودی ظاهراً نتوانسته‌اند اقدامات ضروری برای حفاظت از سلامت دیپلمات‌ها و 
کارکنان سفارت آمریکا در عربستان در جریان بیماری‌ همه‌گیر کرونا انجام دهند. 
بر اساس گزارشی که روز جمعه در نیویورک‌تایمز منتشر شد، ده‌ها تن از 
کارکنان سفارت آمریکا در ریاض ماه گذشته میلادی پس از شرکت در یک جشن 
تولد، مریض شده‌اند. این موضوع باعث شد آنها به خاطر ترس از در معرض خطر 
قرار گرفتن سامت شان، به طور غیررسمی با اعضای کنگره تماس بگیرند. به 
دنبال اخطار کنگره، وزارت خارجه آمریکا سرانجام روز شنبه اجازه خروج داوطلبانه 
پرسنل غیرضروری و اعضای خانواده سفارت آمریکا در عربستان سعودی را صادر 
کرد. با این وجود، برخی مقامات سفارت و کارکنان آن می‌گویند این کافی 
نیست و ۴۰۰ نفر از   ۵۰۰  آمریکایی حاضر در سفارت و دو کنسول‌گری، باید 
به آمریکا برگردند؛ به ویژه به خاطر شیب جدیدی که آمار مبتلایان به کرونا ماه 

جاری پیدا کرده است.


